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DoW chlapečků obleky dlouhé kalhoty
černé aneb modré Í160 1750

Dobré chlapecké obleky podkaHuné kal

Tento týden

prodávám
boty řlfto lH'i fii&Oa 4)0

Střevíce pro lmcliy a děvčata za % 1 00

Jos Němec 1 ')') 160 '200

dbré Htřevíec pro pány u dámy za ♦lňu

Dobřím starým českým ZTykcm

jest lečiti rhcuraatism

vymknutiny odře-

niny napnutí svalů a sla-

bost v kříži pomocí

PA I

Držte se toho zvyku i zde

Pravý Pain-Ex- p llcr s kot-

vou na lahvičce dostanete
zde ve kterékoli lékárně ale

dejte pozor na padělky 25 a

Í17S Í2ft0 %'AM)

Hiičíinit za každý púr
1316 William ulice

by docílili uhody přímou cettou Tu-reíl- í

delegáti byli dno 1!) října hoaty
při banketu jenž na poccHt jejich UHpo-fAdá-

byl předními buihurnkými polí-tikň-

Idea přímí éVdindy h Tureckem
t v Kiřii p'ipulúriií jíž z tó příčiny

že Hi'obeciié Mu Houdí že by liillhuntko
na evropaké konferencí v peněžním

dopmllo hiiře liiilliiiriliý piirla-ineli- t

ejii- mi í! říjnu ku pravidelnímu
ziiHedíin V Hoťii bylo dne lil říjnu
vyzkoušeno lícnt nových baterií Hlroj-nic-

ibl

MinÍHtfi biilhnrŇt! doufují upřímní
Ze mír ziiitiine aehovAn lcnt zjevno
že IlulharHko riemyli ani v iiejmeMŇÍm
na nijakou útořnou vAlliu llulliamku

je h to nby branou moc Dvojí v plní
síle a bez prútahň mohlo kdykoliv

a proto nečiní dříve žlidní
aktivní opatření pokud Turecko nedá
na jevo váleíní úmyHly lim že zuénc

dujiravovatl ve větAÍ inííe vnjiko
Malí Aie Vzdor tomu je niiuace Htá

Uspokojení svrchníkem

za $12 $15 a $18
Hnuil Vás toto chladní počuKÍ nalezne bez svrchníku — možná že si

IlIVNlíte Že liemíižetii si oplllíiti nový anebo čekáte na Jioč-UK- ješléj
ehladní jší říJi

V každém případí však činíte chybu když neprohlédnete i naše
♦ l'J — ti 5 — ilj druhy před avýlil rozhodnutím

Tyto Hvrchníky nemohou hýli nikde překonány — nikdo ncmíjžo na-

bízeli níco Htojícího tak vysoko v kvalitě it střihu za takovou cenu
Množství podobných za jakékoliv ceny Jsou eelovlnéní ruční zhoto-

vené dle nejmoilerníjších střilifi n mají nejnovíjší barvy populární v té
to Keoné

Myslíte li že zasloužíme i Vaší pozornosti přijďte a seznamte se n

námi — nemyslíte li tak přijďte a my vás přesvídčíme že prodáváme
lepší obleky za míní peníz než zač se kdokoliv jiný kdykoliv pro-

dávali poku-ií-

Neodkládejle svoji návšlívu— navštivte nás dnes!

RUD PIBINGBR
nabízí et Hpotkíini hvó kIiižIiv p)i j

m í ál ú i f jIohií
divadel konccitli iitd

50 centů
čkskA i amkuickX iiudhaUNIOVÁ HUDBA
KONCKUTNl I TANK(":NÍ

2104 SOUTH Btm STREET

Tl Doiioi 6640 mí rwii OMAHA NEB
F AD RICHTER

2ÍH Pearl St Mew York

lo jeítfi [dna znepokojivých zjevň Tuk
rickýiní prapory a květinami do hlav

oznaintije ne že vlády bodlu í zakročili
vo proMjích mlŇkodiiíni Turecka ne

ntrany Jlulharnka za ztrátu poplatku v

Přijmeme jednatele v takových
místech kde Pain-Expcll- není k

dostání v obchodech O podrob-
nosti dopinte si na výše udanou
adresou

Východní líumelie To iiiuní bít pova
žováno za faktoru vážního znepoko ie-

liní líva delegáti iiibidotiireckí ho ú

Htředního výboru přibyli do Hotie z

PANl ALOISIE ZELENÁ
UMpofádA

V PÁTEK A SOBOTU

VELKÝ VÝPRODEJ!
Rozhodla Jrwm no obchodu zanochati

a proto veškeré tbožl vyprodáno bude
za náratmio Hnlžené ceny
r0c muŽHké řlinnl opodni prádlo

(flooftlinod) po 30c

flno fi7 a 200 muŽKk celovlno-i- i

upodrl košllo (zvWštnó pkné
po noc a Cfic

1100 a II 'Ti tiiuÍHká modul v re hul

vUinué košllo po Zc a 7oc

2fc damtikó zlnml rpodní prádlo —

'w iliradu h poe)Hl víiri míru a doHtalo

in jim Velmi přátelxkího přijetí farZprávy zahraničně

ního uickIii jnpoiíMkího H mí) dlouhá
centu do Tokia byla Kkutečným trium-

fálním vjezdem Ve všech

podíl železniční trati ulály školní dít-

ky jež mávajíc americkými prapory
hluční vítaly amerir-li- Icmly Na ná-

draží v Tokiu bylí hoxlé přijati
hložcným Z ÚíedliíkÚ Všech vlád

níeli departmentu a v KlavnoKtuiiu

průvodu provázeni k východu Tam

doKtalo Ke Alneričiinniii velkolepého
překvapeni hílná kaju-b- zanotovala
americkou národní hymnu jíž puk j'ilo
hc v angliekím jazyku zpívali JOOOO

školních ditek Velitelově amerických
lodí kráčeli puk záKliipem dílek jež nu

ilaní ziiiiineuí pícNtaly zpívat aby pro

pukly v provolávání Klávy anglickým

Přední otiiažití odevnitl

lerdiímiol vrátil "e do Mofíe dne !l

října z ItyNlrice

Hrbký minÍMtr zahraničních
Mi lovu nov íč odjel z Jielehradii do

rázných hlavnícli míHt evropukýcli a

by jednotlivým vládám ndílil plání
MrliHka n ohledem na docíleni dohody
Mtriui biilkáiinkí nituuce Týž oibtiéfe
Ne nejdříve do Ilerlína a puk do lon

CKCllV

Dl sdílení "Něvy Yorských LinlS"

cechoŽroutMký "X V Hl(mti'itun"
V HVIIl čísle Ze 120 října II Veřejní!
ZilM "Zvláštní depeší" ze sví smutní

proslulí vídoňskí fabriky lží o opít

po 12'2c
a: v i i i i '#ii - e

Mimo toto til ONtatni zboží pAjdo v
pj iiejirpKiin iniHieiii k iiaKiijiovuiii síitvennino urivi jesi

tomto výprodeji za báječné nízké cenyním napadení "nevinných" Němců

česká dřevařská ohrada1'rljďte vAlchni za vzornou obiduhu"řcMkuii ii yDii
'
jiik pravidelní tilu jazykem Američtí duKlojníei bylí

rucl ALOIBIB ZELENAtouto ovací hluboce dojali 1'řípruvcné eri iciKuiKké koeftrv dopravily pak ndmiiii li'! ' Velká ícká republikánská

dýna Paříže a do iíiinu Korunní princ
Jiří vvhIoviI ho k miní-itrov- l před jeho
odchodem " Nezapomeňte udusíte

jakožto záHlupce 000l bodákd Ne-

čiňte žádní útilupky Jen zu tukových
oIioIiiohIÍ miiíle Ke vrátit do Hibuka "
far l'erdinund luilharHký předepid e- -

Chicago Líimber Co
liije ťVehy víibcc ('vádium tu další ten

výrobek německé prolharioKt i v J nin
znění: "Vidci Jí říjnu — ' I ri Ji v

oznamuj! se opítnó pustí výtržnosti
čoikýeh fanatiku proli Němcům jež

Iv do paláce hibn kdežto i 7 kapitánů
ubytováno bylo v hotelu Imperiál I'-

chůze odbývati se bude v Soko-lovn-
ě

v nedéli dne 1 listopadu ohec iiiíkIh byly v pravém nlova Kinvdi

Klínamiičkánv davy lidu l'o vvmíní úvedly k krveprolilí a vyžadoval y zu na 14 a Marcy ul Omaha Neb 4!tf

('cítí prodavači Vás vždy ochotné a vzorné obslouží
kroíenf vojsku Zuřivost české luzy edníeli návštěv nánedovalo Klavnoxln

ndioKlení IcUreriekých liOKlí onamířena byla nejdříve prol$ níme

ckým studentům kteří nacházeli se na

nevinní noéní potulec Když sebludilí
KÍ ("'echová Žáhli na německých stu
dentech jali se zkoušeli svoje li r J i ii

štvi na německých budovách I'u fa

Nečiňte pokusů!
NeudéLite chybu budtte-l- i nisle-dova-

ti

rady tohoto ornaž-skeh- o

občana

on vytloukli okna v německem zem-

ském divadle v nímcckím kasinu a v

Iiímeckých obchodech Kdekoliv Ke

Nériici postavili rm odpor bylí l r fini

českou přesilou Počet ranínýeli je
veliký Výtržností nebyly by mohly

Nikdy nezanedbá vejtu Kvých ledvin!
1'ítíle li bidi-Kt- v zádech močoví ne-

pořádky závrať a ncrvoKÍlu jedl čuh

jednali a nikoliv teprve činili po kuny
nabýt takových rozměru kdyby byla
policie konala "tvoji povinnost Avšak

8 hodině večerní K shromáždění

promluví pp Josef Jurka z Chica-

ga J J Langer z Wilber Loute

Berka A W Jeřfcrií 0 Charvát
V Bureé a Jos Kou taký Zákusky
a občerstvení

D'iiioknitíuii pnlnié lez' zn

nelily tulioť dle právy World

lliTiildu rozjelo ni' počátkem tý-

dne Medllilláef ileinokriltíekýeli
řečníků po státu íibv aeliránili

stál před záplavou republikán
skon roziimí h1' " "ehta jejich
bude — bezvýsbolná

V sobotu u Davidů

velký výprodej — Práví jnein olulr-žel-

velkou záKobii zimního Hpodního

prádla kteří koupila jKem za velmi

nízkou cenu a prodávám je báječní
jako ku příkladu

IS0 uiuŽHkí Kpodní eelovlnéní

wpodllí prádlo všech VelkoKtí OfiC

l 0') mužkí Kpodní eelovlnílií

Kpodní prádlo 0 60c

hócentoví muŽKké spodní prá-

dlo ( IambKiiown) o (35c

riÓccntoví iiiiiž prádlo (Fleece

tato zůstala vůči lomoznému řáděni

vropnkí vlády Xahájil lolíž e miltá-ne-

vyjednávání ohledné IiIIÍuiho To

řeckem a jentliže toto Ke zdaří a

zprávy z fnfíhradu naznačuji že jcnt
lo zcela možno — ehyNtauá evropxlá
konference ulané m beúčeluou '

hraničiiíinu úřadu f runcoMZidiímo bylo
oznámeno že M Iiimitrov jenž je ge
iierálem n tajemníkem ziihrniíčiicho
řadu bulbfiiKkího i jenž byl dl lve bul

liiirnkým dí[douiut íckým agentem v

byl [o!iláfi do hlavního uiíla
tureikího n programem jenž bválen

byl carion Kerdinandiii a jenž zilinin

je uzavření upolku na výbor 1 odboj
lili i ]!iil!inl lo TllM-- i kem 1'líiií
e ře t hylo plinem
dříve jcíité nežli nkeí KukoiMko I 'Iht
xka doiinceri byl kg prohlášeni modií
nloKti nulhiimka ItakoiiKkí zakročení
v Jíomiič n 'Her egjvíní zpíiNobilo prý
rozruch jak v národě tak i v miiiíxtcr

ntvii bulhiir"kím a tu jedinou myšlen
kou jejich bylo okamžití prohlášení ne

odvlHlootl líulharnká vláda jak ne pra-

ví zaMiizuje ne nyní o konolídnci
Klátň a u poKÍleni vojennkího

i politíckího poKtavc-n-
í Turecka

7 fařihradu e onaiiiuje: M Itímí-tro-

zvláštní r bulharKký na-

vštívil opítní velkovezíra Kiamíla pa
šu nvšnk vyjednívání mezí obíma ze

mělni nevedlo doud k žádoucím vý- -

úplní nečinnou uékoliv napadení ně-

kolikráte dovolávali se její pomoci

Teprvé vojsku je bylo povoláno když

Sněrovačky
%M V

jsme jednateli pro ttito
snčrovačku která jest

nejlepší v trhu Nemá mosaz-
ná očka by Váni mazala prá-
dlo Všechny velikosti 15ílé

nebo šedé od 1100 do 11 GU

Wm Vašák
1254 jižní 13 ulice

Chcete-l- i koupili dobré zbo-

ží klobouky boty a střevíce

neopomeňte navštívili náš zá-

vod Shledáte že li nás do
statu to nejlepší zboží vždy za

nej nižší ceny

To vko jkou příznaky ledvinových ne-

mocí a vy inuHÍle hledat i proKtfedek o

kterém je známo ze vyléčí nemoce led-

vin

Ilonu 'k Kidney 'ÍIU jent proutřed-ke-

který můžete upol(e)it Ony ne-

potřebuj) zlouš'k Vyléčily mnoho

případů v Omaze 1'poHlech-nét- e

radv ouiažKkého občanu li vyléčte
Ke!

John f Jfoeflr-- UíílS liurdetto Ht

'ímaha Nebr jraví "Jnern zrovna
tak ochoten odporučili JJuan '

Kidney
1'illn dne jako odporučoval jw-n- i je-

jich dobrou puMohiioNt před mnoha lety
když vylíčily mne z ledvinových cho'
rob fhorohy ty trápily mne po dlouhou

dobu Trpěl jKim utáhni nevýHlovnfi
mrzutou boh-Kt- í na Htraní vín At

jem kc poilavil anetío kterýkoliv rych-

lý pohyb učinil oatré bolcntl projely
mým tilem a zp(iobily že cítil jnem ťfl

lpi
leik(im Hlavní obtíž Hpočívá v tom

že turecko trvá nu tom aby JíuJharxko

zaplatilo náhradu za odpadnuli výcho
donimclnkího (roplatkii To jak limi i

iívelmi Špatné l'o použiti rfizných protrov praví bulharskv níirod nikdy ne

hrozilo vítší krvcprolibi podařilo se

rozehnali f'cchy a zjednali pořádek "
— Potud "zvláštní zpráva" priišáeké-h-

orgánu v Americe 1'rolbniiost h

překroucení pravího stavu věcí zřejmý
jiiou tu nu prvý pohled takže ani ne-

třeba vyčknti vyvrAfení poKdAjAími

zjirivumi rozuAmkii fn nej
prvé "napadení" bylí iiétneřti utudeii
ti kteří Dacbfieli ne nu "nevinní noí-n- i

potulce" ("uuř einem harmloHcn

Coulerbummel ") bpdéřnň prozrazuje
odkud vlantní' vítr řoukd a kdo vlamné
dul podnít k w6 řoŽi Kdo znk dront
a provokativní neomalerioitt nřmeekýeli
burtókŮ v Prue rřtzem jmeliojií i ne-

byla to 'ajiiití řAdiili ncvínnft nořnl

potulka nýbrž nřjukřt nov4 rlotMIouf

opilých buríúkfi kteří když upiti Jmou

pud obra pravidelní přicliie jí do

nejvítíího " teutoiinkílio iiadíení" t j
zuřeni a bčnřní l'o velkolepém

něineekých rvňéů a Atváčú v

řoiikřm zeiiiHkém unénni jenž nUled
kem iiémecké nbéHÍ)oMti byl odročen

Iiéineítí biiríáci v 1'nize patrní Hpili mc

VÍtízHtvím tím i pivem n na oulavu

"vítězné kultury německé" nepochyb-n-

poíalí řadit jak jen to dovedou nu

díjnl " synové matky (íermaniej "
chové v Prazo ale mílí ziijintí nírrieckí

drwjuti až doxt a proto dali liiirSákům

Tyííríott í? by pr?ukA

jež nachází ho ve upraví tt&tnf nebyli
přišla "iia[adeným nevinným" Ním

ffim ku pomoci
t nnproMto vylouče-

no a prutu zmínka v tom smvslu jo íi- -

ičíní Týž naznačil že vláda hiiihí by Ktředkň z nichž žádný inub neproHpřl

započal jKcm užívali Iioan' Kidneyk tomu ještě kvoIÍIu n via k národ bol

harxký je odhodlán že vykoupí kí Kvojí

uvoboilu raději krvi nežli penězi lli
tnitrov piiponští že i vítězná válka Klá

la by tolik jako kapítulitcicc vvchodo

iW Smíšený Pěv Sbor Lyra
pořádá taneční večírek i progra-
mem dne 31 října 1908 v síní p
J V Kašpara Začátek v 8 hod
večer Vstupné 25 centů osoba
Uniová hudba p Rud Fibingera
TENTO TÝDEN ZVLÁŠTNÍ VÝ-

PRODEJ U VAŠÁKA

Chlapecké střevíce v ceně až

1'0 za 98c

riiineHkeiiu popiatKu nvnaH tid a na

líued) po 49c

fíOeciitoví muŽKkí kšandy
(Cbíoll IlUido) po 26c

'lócentoví kšandy zvlášté níl- -

ní po 40c

♦ Sňtl daniKké Mweatern 1175
♦ I '11 datiiKké velkí těžké šály 08c

ílócentoví dauiKkí Hpodní prá-

dlo (fleece líned) 2riC

Uócentoví damskí spodní irá-dl-

(fleece líned ) 15c

tloo balík vaty který váží

I lb velkohli yardy široký a

ii a půl dlouhý 4rc

"óeentový balík vaty který vá-

ží :t lb„ 2ítc

Tíž jKem obdržela 7ó tuctů dam

Kkých dlouhých hedvábných šálu kte-

ří prodávali ínob-uii- po lióc 7V !l"c

H'iT atd
Máme jiní a jiní zboží kteří bude-

me prodávat! zt velmi levnou cenu je-

likož jKem koupila z ( iiicuga obrov-ftko-

nmiilm "nmplů" různého zboží

H ochotou Vám pimlouží

Jor zrl 2 A Divid

rod bulharKký je v tom ohledu nepo

1'ilU a nalezl jMem ]iomoci jich doko-

nalí vylíčení kví nemocí Nyní cítím
Ke zcela zdráv netrpím jako dříve a

nemám dout i kIov k díkům za pomoc
za výtečný tento proMředek který mní

poHkytl vyléčení"
Na prodej ii všech prodavačů léku

fena "O centů FoKter - Milburn Co

líuřfalo New Vork jediní oprávnění
zá! tipci pro Hpoj Státy
Zapamatujte KÍ jméno — JJoiin ' — a

nehet te jiných!

volný líulharNko je ochotno k různým
imtiipkiio) čítaje v to plnou náhradu :a
zabavenou čAnI Orientální dráhy avšak

Krajanům v Omazel

1'cházeje se o úřad poslance do

státní zákonodárný žádám kraja-

ny bez rozdílu smýšlení o podpo-
ru Jsem rozhodné proti "eoiintv

opfion" a jsem pro práva občanu
a osob svobody 1'ožadavkňm kra-

janů pokud buď lo v mých si-

lách vždy inilcrád vyhovím Ne-

zapomeňte na linie '' listopadu!
Josef Koutský

Podp Sokol Tyrš č I
V přišlí schůzi v ncdčli dm 1

listopadu 1JMH lnuli- - čtenu opra-

va Ktunov a jiné důležití zAicito
Mi budou proji-dttáván- Členové
se žádají by s- - do schůze této li

v plném počin
V 1 Cblíř tajemník

Turecko je v hlavním bodu neúKtop

ny in 1'okud nudilo tivti zjikIciio vy-

jediiíivaiii nefii zrimeno nmiohro rnir
jen doéitKliě přerušeno

Z Londýna kc oznamuje DopÍKovi-
-

tel "1 lineu OllíiloUle Ze Snf( v I ll I

Dívčí střevíce velikost od 8 V a

do 12 98c

Chlapecké 50c čepice 25c

Muíské sweatersy 39c

Mnoho jiných ohromných lácí j

jež pro početnost zde vyjmenovat!
nelze u

WM VAŠÁKA

1254 jižní 13 ulice
:

lHrku že píeUedH bolliarkílo „i„i ____ )()J ( si f
KterKtvM Malntov tií lieio rozmluvy po )?on 121 2o mmclo vojsko zakročit

rukoimkíchltvrdil zorávu že hlavním Ví !''tomu při pnltMií ochotú
1 los Williiim uliceVI SVellii "I"' hVilheil Verazit ve vyjednávání nezl llulhurnkem y

a Tureckem otázku kapilaliiace vý j
t !i Starý p Siiniliek

clmdoruineUkího poplatku Malinov ni' ivštívil li vlčld s liAiui žv ne
ifoldánil že iolh[irko nemůže vvliovvl! -
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